
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 

 

 
 

USNESENÍ  

z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 08.03.2021 

  
 
USNESENÍ RK/8/341/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  vydání 200.000 kusů respirátorů z majetku kraje za účelem zajištění pomoci při boji 

s nákazou Covid-19 na správním území ORP v okresech Trutnov a Náchod 
II.  s c h v a l u j e  
  vydání a distribuci 200.000 kusů respirátorů pro 7 správních území ORP jako 

bezúplatnou společenskou úsluhu okresů Trutnov a Náchod Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ RK/8/342/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem, IČ 708 89 546, 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, jako vypůjčitelem a Městem 
Rychnov nad Kněžnou IČ 00275336, Havlíčkova 136, 516 01, Rychnov nad Kněžnou, 
jako půjčitelem dle přílohy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvu 

o výpůjčce dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/343/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. odlišný postup pro zadávání VZMR II dle čl. 8 odst. 6 Směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

 
2. uzavření smlouvy o dílo mezi Královéhradeckým krajem, IČ 708 89 546, Pivovarské 

náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, jako objednatelem a MIBA s.r.o. se sídlem Za 
Stodolou 94, 251 01 Modletice, IČ 45317364, jako zhotovitelem dle přílohy důvodové 
zprávy 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

2 

II.  u  k  l  á  d  á   
     Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvu o dílo 

dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/8/344/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a realizace 
projektů dle důvodové zprávy, 

II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 2077), 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro 
poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů 
z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 
(ORG 2077), 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje,  
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/345/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 646 635,83 Kč k projektu z odvětví kultury s názvem 
„Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov“, dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.10.2021 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

3 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:15.03.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2021.  
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/346/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů– z vratky 
předfinancování, org. 2099: 

 1. ve výši 864 652,06 Kč za stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu 
z odvětví zdravotnictví s názvem „Vybudování výjezdového stanoviště ZZS 
Královéhradeckého kraje v lokalitě Temný Důl“, 

 2. ve výši 769 691,03 Kč za stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu 
z odvětví zdravotnictví s názvem „Výcviková a školící základna pro 
Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Temný Důl“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.10.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:15.03.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021.  
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/347/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 313 476,85 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Domky Na Květné“. 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

4 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:30.08.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:12.03.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/348/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 819 822,88 Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP a 
autorského dozoru k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Financování 
projektu Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - výstavba v lokalitě Třebechovice 
pod Orebem“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:12.03.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2021 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/349/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 276 959,20 Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP (kapitálový 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

5 

výdaj) k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Financování projektu 
Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec 
nad Orlicí 3“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:12.03.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/350/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 881 218,35 Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových 
služeb v lokalitě Náchod“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.10.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:10.03.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2021 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/351/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

6 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na předfinancování způsobilých výdajů ve 
výši 1 270,50 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1. a Zateplení objektu 
SPŠ Trutnov, ulice Horská 618“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na kofinancování způsobilých výdajů ve 
výši 2 359,50 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1. a Zateplení objektu 
SPŠ Trutnov, ulice Horská 618“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na úhradu nezpůsobilých výdajů ve výši 
33 880,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1. b Zateplení objektu 
SPŠ Trutnov, ulice Horská 618“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.03.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/352/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
13.975,50 Kč z vratky předfinancování, org. 2099 za výkon TDS a koordinátora 
BOZP k projektu z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy nemocnice v Broumově – objekt A+B+C“ 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
25.954,50 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy nemocnice v Broumově – objekt A+B+C“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77 za výkon TDS a koordinátora BOZP 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

7 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.03.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/353/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 7. 7. 2020 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem Snížení energetické náročnosti budov 
nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový pavilon DIGP II., se 
společností STYLBAU, s.r.o., Pardubická 118/79, Plačice, 500 04 Hradec Králové, 
IČO 25957481, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 17. 7. 2020 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem Snížení energetické náročnosti budov nemocnice 
Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový pavilon DIGP II. se společností 
STYLBAU, s.r.o., Pardubická 118/79, Plačice, 500 04 Hradec Králové, IČO 25957481, 
dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 1 dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.04.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci usnesení. 
termín:30.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/354/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1) Stav administrace projektu Rozvoj systému hospodaření s energií 

v Královéhradeckém kraji, reg. číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016779 
předloženého do Výzvy č. 03_19_109 Operačního programu Zaměstnanost, prioritní 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

8 

osy 4 Efektivní veřejná správa, dle důvodové zprávy 
2) Rozhodnutí o poskytnutí dotace OPZ/4.1/109/0016779 k projektu Rozvoj 
systému hospodaření s energií v Královéhradeckém kraji, reg. č. 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016779, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Realizaci projektu Rozvoj systému hospodaření s energií v Královéhradeckém 

kraji, reg. číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016779. 
2) Poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 
inovací na zajištění řízení a administrace projektu na rok 2021 ve výši 204 120 Kč 
z prostředků na kap. 21, určených na zajištění přípravy, řízení a udržitelnosti projektů 
v roce 2021 (VP2021). 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, 
řízením a administrací projektu dle bodu II.1 tohoto usnesení.  
termín:31.08.2023 

IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

Schválit příslib profinancování projektu Rozvoj systému hospodaření s energií 
v Královéhradeckém kraji, reg. číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016779 ve výši 
v letech 2021 – 2023, dle důvodové zprávy 

V. u k l á d á  
 1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

návrh materiálu dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:22.03.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic: 
 a) zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.2. 

termín:15.04.2021 
 b) spolupracovat na realizaci projektu dle bodu II.1 

termín:31.05.2023 
 3. Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu oddělení informatiky, zajistit spolupráci 

oddělení informatiky při realizaci projektu dle bodu II.1, které spadají do oblasti 
IT 
termín:31.05.2023 

 4. RNDr. Zitě Kučerové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 
zajistit realizaci dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.08.2023 

 

 
USNESENÍ RK/8/355/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na dodávky 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

9 

s názvem „Harmonické skalpely pro Oblastní nemocnici Náchod“ dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu  se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 

o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele Olympus Czech Group, s.r.o., 
člen koncernu, Praha - Praha 6, Evropská 176, PSČ 16041, IČO 27068641, s nabídkovou 
cenou 516 900 Kč bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele Královéhradecký kraj činí 
299 900 Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele Oblastní nemocnici Náchod, a.s. 
činí 217 000 Kč bez DPH), jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a který po posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené 
podmínky účasti v zadávacím řízení.  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Harmonické skalpely pro Oblastní nemocnici 

Náchod“. 
 

2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení 
s dodavatelem Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu, Praha - Praha 6, Evropská 
176, PSČ 16041, IČO 27068641, nabídková cena 299 900 Kč bez DPH. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.05.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/8/356/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  námitky proti postupu zadavatele a proti zadávacím podmínkám ve veřejné zakázce 

s názvem "Zařízení pro rigidní endoskopii pro Oblastní nemocnici Náchod" od 
stěžovatele CareMed s.r.o., IČO 25959247, sídlem Evropská 2589/33b, 
Dejvice,160 00 Praha. 

II.  r o z h o d l a  
  o odmítnutí námitek pro jejich nedůvodnost. 
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.03.2021 
 

 
USNESENÍ RK/8/357/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Operační stoly (chirurgické, ORL a 

urologické) pro Oblastní nemocnici Náchod“ v otevřeném nadlimitním řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

10 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Operační stoly (chirurgické, ORL a 

urologické) pro Oblastní nemocnici Náchod “ v otevřeném nadlimitním řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.06.2021 
 

 
USNESENÍ RK/8/358/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Nábytková sestava mytí endoskopů pro 

Oblastní nemocnici Náchod“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Nábytková sestava mytí endoskopů pro Oblastní 

nemocnici Náchod“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

11 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.06.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/8/359/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Ohřev pacienta pro Oblastní nemocnici 

Náchod v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Ohřev pacienta pro Oblastní nemocnici 

Náchod v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.06.2021 
 

 
USNESENÍ RK/8/360/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Plicní ventilátory (ARO) a resuscitační 

vaky pro Oblastní nemocnici Náchod v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Plicní ventilátory (ARO) a resuscitační vaky 

pro Oblastní nemocnici Náchod v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

12 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.06.2021 
 

 
USNESENÍ RK/8/361/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Plazmový sterilizátor pro Oblastní 

nemocnici Náchod" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Plazmový sterilizátor pro Oblastní 

nemocnici Náchod“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.08.2021 
 

 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

13 

USNESENÍ RK/8/362/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Infuzní technika pro Oblastní 

nemocnici Náchod" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Infuzní technika pro Oblastní nemocnici 

Náchod" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.08.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/363/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  vyhlášení veřejné zakázky s názvem Diagnostické a pracovní stanice pro Oblastní 

nemocnici Náchod v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Diagnostické a pracovní stanice pro Oblastní 

nemocnici Náchod v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Miroslav Bůžek - člen 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

14 

Bc. Michaela Kapustová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
MUDr. Marek Strnad - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
MUDr. Petr Škoda - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesen 
termín:31.08.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/364/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce s názvem "Depozitář Robousy – vnitřní 
vybavení". 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem „Depozitář 

Robousy – vnitřní vybavení“, kterým je BEG BOHEMIA, spol. s r. o., se sídlem 
Ledárenská 25, 620 00 Brno, IČO: 253 00 245, s nabídkovou cenou 2.750.000 Kč 
bez DPH, jelikož splnil všechny podmínky účasti, stanovené zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách a po provedeném hodnocení byla jeho 
nabídka vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, 

 2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem Bláha ús, s. r. o., se 
sídlem Vraný 118, 273 73 Vraný, IČO: 447 19 931, s nabídkovou cenou 
2.757.320 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Depozitář Robousy – vnitřní vybavení“, 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení, 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem:  

1. BEG BOHEMIA, spol. s r. o., se sídlem Ledárenská 25, 620 00 Brno, 
IČO: 253 00 245, 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:30.04.2021 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

15 

 
USNESENÍ RK/8/365/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce „Rozvoj 

komunitních sociálních služeb CHB v lokalitě Jičín – projektová dokumentace“, ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadána v režimu otevřeného 
nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění aktuálních předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky „Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB 
v lokalitě Jičín – projektová dokumentace“, a to účastníka Energy Benefit Centre 
a.s., sídlem Křenova 483/3, Veleslavín, 162 00 Praha 6, IČO 29029210, s nabídkovou 
cenou 1 480 000,- bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, který 

předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky Rozvoj komunitních 
sociálních služeb CHB v lokalitě Jičín – projektová dokumentace, dle bodu II. tohoto 
usnesení. 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky ve znění dle přílohy č. 2 

důvodové zprávy dle bodu II. usnesení. 
termín:31.03.2021 

 b) Smlouvu o dílo s vybraným účastníkem ve znění dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy dle bodu III. usnesení. 
termín:31.03.2021 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:30.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/366/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce „Rozvoj 

komunitních sociálních služeb DOZP v lokalitě Jičín – projektová dokumentace“, ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadána v režimu otevřeného 
nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění aktuálních předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

16 

nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky „Rozvoj komunitních sociálních služeb DOZP 
v lokalitě Jičín – projektová dokumentace“, a to účastníka Energy Benefit Centre 
a.s., sídlem Křenova 483/3, Veleslavín, 162 00 Praha 6, IČO 29029210, s nabídkovou 
cenou 1 785 000,- bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, který 

předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky Rozvoj komunitních 
sociálních služeb DOZP v lokalitě Jičín – projektová dokumentace, dle bodu II. 
tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  
 a) Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky ve znění dle přílohy č. 2 

důvodové zprávy dle bodu II. usnesení. 
termín:31.03.2021 

 b) Smlouvu o dílo s vybraným účastníkem ve znění dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy dle bodu III. usnesení. 
termín:31.03.2021 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:30.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/367/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  návrh Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. HK 2020_0088, 

pro akci "I/14 Solnice, obchvat" v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu“, vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/368/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh směny pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k. ú. Podhůří - Harta 

a v k. ú. Vrchlabí za pozemky ve vlastnictví Města Vrchlabí v k. ú. Vrchlabí, které jsou 
specifikovány v příloze č. 1 důvodové zprávy tohoto usnesení. 

II.  r e v o k u j e  
  článek II. Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/4/174/2021 ze dne 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

17 

8. 2. 2021, vše dle důvodové zprávy. 
III. s o u h l a s í  
 1. se směnou pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k. ú. Podhůří-Harta 

a v k. ú. Vrchlabí za pozemky ve vlastnictví města Vrchlabí v k. ú. Podhůří-Harta a 
v k. ú. Vrchlabí uvedených v důvodové zprávě a v příloze č. 1 důvodové zprávy 
tohoto usnesení, vše dle důvodové zprávy. 
náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovití zaplatí Směnitel 1, tj. Královéhradecký kraj 

 2. s předáním nemovitého majetku dle bodu I. tohoto usnesení k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje 

návrh na směnu pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k. ú. Podhůří-
Harta a v k. ú. Vrchlabí dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/369/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku p. č. 401/13 o výměře 16 m2, ostatní plocha - silnice v k. ú. 

Podhůří-Harta a obci Vrchlabí 
Prodávající: 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 16.000,- Kč (1.000,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující - kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 
celkem 16.000,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku 
kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemek uvedený v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu 
v souladu s tímto usnesením 
termín:22.03.2021 

 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

18 

 
USNESENÍ RK/8/370/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dohody o ukončení smlouvy uzavřené dne 3. 8. 2017 se společností Karsit 

Automotive, s.r.o., se sídlem Jaromírova 91, 551 01 Jaroměř, IČO 03074005, dle 
přílohy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat dohodu dle 

bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/371/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/280 Libáň - hranice kraje, 2. etapa“. 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Společnost GG 
+ KDS + DOB – Libáň (Vedoucí společník: GEOSAN GROUP a.s., IČO: 281 69 522, 
Společník 1: Konstrukce a dopravní stavby s.r.o., Společník 2: DOB 
CONSTRUCTION a.s.), Kolín III, U Nemocnice 430, PSČ 280 02 (61 177 777,00 Kč bez 
DPH, 74 025 110,17 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/280 Libáň - hranice kraje, 2. etapa“ a 

smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Společnost GG + KDS + DOB –
Libáň (Vedoucí společník: GEOSAN GROUP a.s., IČO: 281 69 522, 
Společník 1: Konstrukce a dopravní stavby s.r.o., Společník 2: DOB CONSTRUCTION a. 
s.), Kolín III, U Nemocnice 430, PSČ 280 02 (61 177 777,00 Kč bez DPH, 74 025 110,17 
Kč vč. DPH). 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/372/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/29920 Kuks – Stanovice, 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

19 

rekonstrukce komunikace, I. etapa“. Zadavatelem je na základě Smlouvy o spolupráci 
Královéhradecký kraj a Obec Kuks. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/29920 Kuks – Stanovice, rekonstrukce komunikace, I. etapa“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/29920 Kuks – 
Stanovice, rekonstrukce komunikace, I. etapa“, složení komise pro otevírání 
nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Mgr. Svatava Adamírová. 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Jiří Beran, Ing. Jiří 
Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Aleš Dohnal, Bc. Petr Slezák, Jiří Roleček, 
Ing. Jiří Brandejs 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.07.2021 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/373/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/32428 Popovice –

Třesovice“. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/32428 Popovice – Třesovice“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/32428 Popovice – 
Třesovice“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

20 

náhradníků 
III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Mgr. Svatava Adamírová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Aleš Dohnal, Bc. Petr Slezák, Martin 
Dvořáček, Ing. Klára Bednářová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.07.2021 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/374/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Pamětník – rekonstrukce 

mostu ev. č. 32722-4“. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „Pamětník – rekonstrukce mostu ev. č. 32722-4“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Pamětník – 
rekonstrukce mostu ev. č. 32722-4“, složení komise pro otevírání nabídek a 
hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr Svatava Adamírová 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Mgr. Kateřina Morávková. 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

21 

Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Aleš Dohnal, Bc. Petr Slezák, Martin 
Dvořáček, Ing. Klára Bednářová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.07.2021 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/375/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/32523 Třebnouševes –

Rašín“. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/32523 Třebnouševes – Rašín“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/32523 
Třebnouševes – Rašín“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise 
vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Mgr. Svatava Adamírová. 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Aleš Dohnal, Bc. Petr Slezák, Ing. Václav 
Podlipný, Ing. Klára Bednářová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení. 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

22 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.07.2021 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/376/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/3051 Albrechtice nad Orlicí 

– hranice okresu RK – PA, I. etapa“. Zadavatelem je na základě Smlouvy o spolupráci 
Královéhradecký kraj a obec Albrechtice nad Orlicí. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/3051 Albrechtice nad Orlicí – hranice okresu RK – PA, I. etapa“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/3051 Albrechtice 
nad Orlicí – hranice okresu RK – PA, I. etapa“, složení komise pro otevírání 
nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Mgr. Svatava Adamírová. 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Jaromír Kratěna, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Aleš Dohnal, Bc. Petr Slezák, Ing. Karel 
Vacek, Ing. Jiří Brandejs 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.07.2021 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

23 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/377/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a návrh Smlouvy o stanovení podmínek realizace stavební akce 

II/298 Opočno, obchvat – II. etapa s ohledem na sousední pozemek ve vlastnictví 
paní XXXXXXXXX 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o stanovení podmínek realizace stavební akce II/298 Opočno, 

obchvat – II. etapa s ohledem na sousední pozemek ve vlastnictví paní XXXXXXXXX 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou Smlouvu o stanovení podmínek realizace stavební akce II/298 
Opočno, obchvat – II. etapa s ohledem na sousední pozemek ve vlastnictví paní 
XXXXXXXXX 
termín:30.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/378/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a Prohlášení Královéhradeckého kraje k předpokládané realizaci 

stavby III/3002 Hořice - nám. Jiřího z Poděbrad 2. etapa. 
II.  s c h v a l u j e  
  podpis Prohlášení Královéhradeckého kraje k předpokládané realizaci stavby III/3002 

Hořice - nám. Jiřího z Poděbrad 2. etapa. 
III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválené Prohlášení Královéhradeckého kraje k předpokládané realizaci 
stavby III/3002 Hořice - nám. Jiřího z Poděbrad 2. etapa. 
termín:30.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/379/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/35/2013/2020 ze dne 7. 12. 2020 

v bodě IV. týkajícího se vyhlášení veřejné zakázky s názvem Vypracování 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

24 

dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce „II/299 hranice NA/HK -
Jaroměř“ zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a Směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje 

II.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Koutník, 
Jiří Pacovský 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Aleš Dohnal, Bc. Petr Slezák, Ing. Jiří 
Brandejs, Šárka Víšková 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci usnesení 
termín:30.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/380/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozené společnosti Rybářství Litomyšl, s.r.o., se sídlem Sokolovská 121, 

570 01 Litomyšl, IČ: 481 68 190 na náhradu škod způsobených vydrou říční na 
rybí obsádce na 13 rybnících v k. ú. Borohrádek, Borovnice u Potštejna, 
Kostelecké Horky, Nová Ves u Albrechtic, Potštejn, Rájec a Záměl ve vlastnictví a 
nájmu poškozené společnosti za období od 01.06.2020 do 30.11.2020, ve výši 
23.588 Kč 

 2. poškozené společnosti Rybářství Chlumec nad Cidlinou, a.s., se sídlem B. 
Němcové 711/IV, 503 51 Chlumec nad Cidlinou, IČ: 48173193 na náhradu škod 
způsobených kormoránem velkým na rybnících Stejskal v k. ú. Libáň, Pilský v k. ú. 
Brodek a Rokytňanský v k. ú. Dolní Rokytňany obhospodařovaných poškozenou 
společností za období od 10.06. 2020 do 18.08.2020, ve výši 128.979 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 
zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 23.588 Kč pro společnost 
Rybářství Litomyšl, s.r.o., ve výši 128.979 Kč pro společnost Rybářství Chlumec nad 
Cidlinou, a.s. a současné zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné 
výši 
 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

25 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/381/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
II.  d o p o r u č u j e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. celkovou aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého 

kraje dle důvodové zprávy 
 2. aktualizaci č. 2 Zásad Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro aktualizaci a 

schválení Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/382/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení zvláště chráněného území, přírodní 

památky Běleč - střelnice dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního,  

zajistit zaslání Nařízení Královéhradeckého kraje ke zveřejnění ve Věstníku právních 
předpisů Královéhradeckého kraje 
termín:10.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/383/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci (CIRI), funkcí 

sekretariátu a administrací projektu pro rok 2021 „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ 
v souladu se Statutem a jednacím řádem projektu ve znění dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy  



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

26 

termín:31.12.2021 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Zajištění technické podpory třídění odpadů ve veřejných institucích, zejména 

školách – technická činnost (projekt pořízení košů), a jejich nabytí do vlastnictví 
CIRI, příspěvkové organizace 

 2. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku na zajištění aktivit v rámci projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ 
ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy za podmínky schválení bodu III. tohoto 
usnesení Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 22. 3. 2021 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

Schválit v rámci ostatních běžných výdajů kapitoly 02 poskytnutí neinvestičního 
účelově vázaného příspěvku CIRI ve výši 170 000 Kč za účelem zajištění těchto aktivit 
v rámci projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“: 
organizační a administrativní práce v rámci projektu, ve výši 80 000 Kč   
zajištění technické podpory třídění odpadů ve veřejných institucích, zejména školách 
– technická činnost (projekt pořízení košů), ve výši 60 000 Kč   
zajištění vzdělávacích programů o problematice odpadového hospodářství, ve výši 
30 000 Kč 

IV.  u k l á d á  
 1. MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstku hejtmana 

Královéhradeckého kraje, 
předložit usnesení dle bodu III. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje, 
termín:22.03.2021 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku dle bodu II. 2. tohoto usnesení, za podmínky schválení 
vyčlenění příspěvku Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/384/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Těchlovice o prodloužení termínu dokončení stavby kanalizace a ČOV 

dle smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2020/05991 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

dotace č. DS2020/05991, kterým se prodlužuje termín dokončení stavby kanalizace a 
ČOV pro obec Těchlovice dle důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

27 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/385/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Zahájení přípravy záměru, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, z odvětví sociálních 

věcí, pro programové období 2021+. 
 2. Financování přípravy záměru dle bodu II.1 tohoto usnesení, dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy, pro programové období 2021+ z příslibu profinancování 
schváleného usnesením č. ZK/2/22/2020. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje zahájení přípravy dalších 
záměrů v závislosti na jejich připravenosti, dle důvodové zprávy. 
termín:31.12.2021 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zapracovat požadavek na financování vybraného záměru z odvětví sociálních věcí 
dle bodu II.1 tohoto usnesení do evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením číslo ZK/2/22/2020 v souladu s bodem II.2 tohoto 
usnesení 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/386/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 

organizaci Královéhradeckého kraje, na řízení a administraci sociálních projektů z OP 
Zaměstnanost jako neinvestiční účelově vázané příspěvky z finančních prostředků 
určených na přípravu, řízení a zajištění udržitelnosti projektů pro rok 2021 z rozpočtu 
kapitoly 21 (Protokol VP2021) takto: 
a) projekt Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji V ve výši 324 000 Kč 
b) projekt Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VI ve výši 720 000 Kč 
c) projekt Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji VII 
ve výši 720 000 Kč 
d) projekt Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí 
Královéhradeckého kraje II ve výši 216 000 Kč 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

28 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

uzavřít specifikace dle bodu I. tohoto usnesení  
termín:15.04.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic: 
zajistit realizaci usnesení dle bodu I. tohoto usnesení.  
termín:30.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/387/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o dotaci programu Rozvoj a obnova 

materiálně technické základny sociálních služeb 2016 – 2022 s cílem podpory 
mobility zařízení sociálních služeb pobytového, ambulantního a terénního 
charakteru dle důvodové zprávy, 

 2. informaci o projektových záměrech příspěvkových organizací Domov na 
Stříbrném vrchu, Domov sociálních služeb Skřivany a Barevné domky Hajnice 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. přípravu a podání žádostí o dotaci k projektům Zajištění bezbariérovosti 

Domova na Stříbrném vrchu do programu Rozvoj a obnova materiálně technické 
základny sociálních služeb 2016 – 2022 s cílem podpory mobility zařízení 
sociálních služeb pobytového, ambulantního a terénního charakteru dle 
důvodové zprávy, 

 2. přípravu a podání žádosti o dotaci k projektu Zajištění bezbariérovosti Domova 
sociálních služeb Skřivany do programu Rozvoj a obnova materiálně technické 
základny sociálních služeb 2016 – 2020 s cílem podpory mobility zařízení 
sociálních služeb pobytového, ambulantního a terénního charakteru dle 
důvodové zprávy 

 3. přípravu a podání žádosti o dotaci k projektu Zajištění bezbariérovosti 
Barevných domků Hajnice do programu Rozvoj a obnova materiálně technické 
základny sociálních služeb 2016 – 2020 s cílem podpory mobility zařízení 
sociálních služeb pobytového, ambulantního a terénního charakteru dle 
důvodové zprávy 

 4. přípravu a podání žádosti o dotaci k projektu Rekonstrukce hygienického zázemí 
Barevných domků Hajnice do programu Rozvoj a obnova materiálně technické 
základny sociálních služeb 2016 – 2020 s cílem podpory mobility zařízení 
sociálních služeb pobytového, ambulantního a terénního charakteru dle 
důvodové zprávy 

 5. nositele projektů dle bodu II.1, II.2, II.3 a II.4 Královéhradecký Kraj. 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou, předložením a 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

29 

administrací žádostí o dotaci dle bodu II.1, II.2, II.3 a II.4 tohoto usnesení.  
termín:31.12.2021 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizace přijatého usnesení 
termín:31.03.2021 

 2. Mgr. Evě Fremuthové, ředitelce Domova na Stříbrném vrchu, příspěvkové 
organizace,  
zajistit podklady a součinnost pro realizaci přijatého usnesení dle bodu II.1 
termín:31.03.2021 

 3. Ing. Slavomilu Štefánovi, řediteli Domova sociálních služeb Skřivany, příspěvkové 
organizace, 
zajistit podklady a součinnost pro realizaci přijatého usnesení dle bodu II.2 
termín:31.03.2021 

 4. Ing. Bc. Lucii Skálové, ředitelce Barevných domků Hajnice, příspěvkové 
organizace, 
zajistit podklady a součinnost pro realizaci přijatého usnesení dle bodu II.3 a II.4 
termín:31.03.2021 

 5. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III tohoto usnesení. 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/388/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zápis o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu: „Evaluace 

projektů - dílčí část 4 - Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji VII“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané 
formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve smyslu 
článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 
postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Evaluace projektů - dílčí část 4 - Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji VII“, a to Evaluation Advisory CE s. r. o., se sídlem Křižíkova 
2987/70b, 61200 Brno, IČO 25342282, s nabídkovou cenou 168.750 Kč bez DPH (dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o realizaci veřejné zakázky (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové 

zprávy) s účastníkem, který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

30 

malého rozsahu „Evaluace projektů - dílčí část 4 - Rozvoj dostupnosti a kvality 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji VII“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:30.03.2021 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:15.04.2021 
 

 
USNESENÍ RK/8/389/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zápis o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu: „Evaluace 

projektů - dílčí část 3 - Komunitní služby pro osoby se zdravotním postižením 
v Královéhradeckém kraji“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané 
formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve smyslu 
článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 
postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Evaluace projektů - dílčí část 3 - Komunitní služby pro osoby se zdravotním 
postižením v Královéhradeckém kraji“, a to Evaluation Advisory CE s. r. o., se sídlem 
Křižíkova 2987/70b, 61200 Brno, IČO 25342282, s nabídkovou cenou 209.175 Kč bez 
DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o realizaci veřejné zakázky (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové 

zprávy) s účastníkem, který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky 
malého rozsahu „Evaluace projektů - dílčí část 3 - Komunitní služby pro osoby se 
zdravotním postižením v Královéhradeckém kraji“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:30.03.2021 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:15.04.2021 
 

 
USNESENÍ RK/8/390/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zápis o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu: „Evaluace 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

31 

projektů - dílčí část 2 - Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VI“, ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Evaluace projektů - dílčí část 2 - Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji 
VI“, a to Evaluation Advisory CE s. r. o., se sídlem Křižíkova 2987/70b, 61200 Brno, 
IČO 25342282, s nabídkovou cenou 359.475 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o realizaci veřejné zakázky (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové 

zprávy) s účastníkem, který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky 
malého rozsahu „Evaluace projektů - dílčí část 2 - Služby sociální prevence 
v Královéhradeckém kraji VI“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:30.03.2021 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:15.04.2021 
 

 
USNESENÍ RK/8/391/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zápis o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu: „Evaluace 

projektů - dílčí část 1 - Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území 
obcí Královéhradeckého kraje II“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve 
smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se 
stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Evaluace projektů - dílčí část 1 - Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti 
na území obcí Královéhradeckého kraje II“, a to Moore Advisory CZ, se sídlem 
Karolinská 661/4, 186 00 Praha 8, IČO 09692142, s nabídkovou cenou 249.000 Kč bez 
DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

32 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o realizaci veřejné zakázky (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové 

zprávy) s účastníkem, který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky 
malého rozsahu „Evaluace projektů - dílčí část 1 - Rozvoj regionálního partnerství 
v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje II“, dle bodu II. tohoto 
usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:30.03.2021 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:15.04.2021 
 

 
USNESENÍ RK/8/392/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu specifických ukazatelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 

2021, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:19.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/393/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. převod finančních prostředků z rezervního do investičního fondu příspěvkové 

organizace Domov bez bariér ve výši 300 tis. Kč, 
 2. tvorbu a použití rezervního a investičního fondu příspěvkové organizace Domov 

bez bariér v roce 2021 včetně Plánu investic a oprav na rok 2021 dle důvodové 
zprávy a příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov bez bariér o přijatém usnesení 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/394/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 

 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

33 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Aktualizaci zásobníku záměrů odvětví kultury a památkové péče pro programové 

období 2021+, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 2. Zahájení přípravy vybraných záměrů z odvětví kultury a památkové péče, pro 

programové období 2021+, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
 3. Financování přípravy vybraných záměrů z odvětví kultury a památkové péče pro 

programové období 2021+, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy z příslibu 
profinancování schváleného usnesením číslo ZK/2/22/2020. 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje zahájení přípravy dalších 
záměrů v závislosti na jejich připravenosti, dle důvodové zprávy. 
termín:31.12.2021 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zapracovat požadavek na financování vybraných záměrů z odvětví kultury a 
památkové péče dle bodu II.3 tohoto usnesení do evidence čerpání příslibu 
profinancování schváleného usnesením číslo ZK/2/22/2020. 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/395/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o poskytnutí neinvestiční dotace společnosti Revitalizace Kuks, o.p.s. na 

částečnou úhradu provozních nákladů v celkové výši 2 000 000 Kč 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace na 

provoz Revitalizace Kuks, o.p.s. dle důvodové zprávy v celkové výši 2 000 000 Kč 
z kapitoly 16 - kultura 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/396/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a tabulkové přílohy usnesení 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

34 

II.  u k l á d á  
 1. RNDr. Jiřímu Ortovi, pověřenému vedoucímu odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
termín:19.03.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2021 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/397/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  předloženou Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy 

v Královéhradeckém kraji za školní rok 2019/2020, která je současně i Zprávou 
o činnosti příspěvkových organizací na úseku školství a o plnění jejich úkolů, pro 
které byly zřízeny, za školní rok 2019/2020, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém 
kraji za školní rok 2019/2020 k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/398/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení právnické osoby s názvem 

Česká lesnická akademie - střední škola a vyšší odborná škola, jejímž zřizovatelem je 
Královéhradecký kraj 

II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2021 

1) zápis místa poskytovaného vzdělávání střední školy na adrese 
    a) K Bělidlu 478, 541 02 Trutnov 
    b) Lužická 489, 541 01 Trutnov 
    c) Na Struze 8, 541 01 Trutnov 
 2) zápis místa poskytovaného vzdělávání vyšší odborné školy na adrese 
    a) K Bělidlu 478, 541 02 Trutnov 
    b) Lužická 489, 541 01 Trutnov 
    c) Lesnická 9, 541 01 Trutnov 

III. u k l á d á  
  RNDr. Jiřímu Ortovi, pověřenému vedoucímu odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:31.03.2021 

 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

35 

 
USNESENÍ RK/8/399/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  odpisové plány škol a školských zařízení zřízených Královéhradeckým krajem na rok 

2021 dle tabulky důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  RNDr. Jiřímu Ortovi, pověřenému vedoucímu odboru školství, informovat ředitele 

škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje o schválení odpisových plánů na 
rok 2021 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/400/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje svěřeného 

k hospodaření Střední průmyslové škole, Odborné škole a Základní škole, Nové 
Město nad Metují, Čs. Armády 376 - dva automobily Felicia Kombi, ekologickou 
likvidací 

II.  u k l á d á  
  RNDr. Jiřímu Ortovi, pověřenému vedoucímu odboru školství, vyrozumět o přijatém 

usnesení výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/401/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh přihlášky na pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 

2023 v Královéhradeckém kraji 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přihlášku na pořádání Her X. zimní 

olympiády dětí a mládeže České republiky 2023 v Královéhradeckém kraji dle 
předloženého návrhu 

III. u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit ke schválení přihlášku na pořadatelství Her X. zimní olympiády dětí a 
mládeže České republiky 2023 v Královéhradeckém kraji na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:22.03.2021 

 

 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

36 

USNESENÍ RK/8/402/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  se zapojením příspěvkových organizací odvětví školství: 

- Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68; 
- Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace; 
- Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky, 
Kostelec nad Orlicí; 
- Česká lesnická akademie Trutnov-střední škola a vyšší odborná škola. 
do národního dotačního programu "Centra odborné přípravy" Ministerstva 
zemědělství a s podáním jejich žádostí o dotaci v roce 2021 

II.  u k l á d á  
 1. RNDr. Jiřímu Ortovi, pověřenému vedoucímu odboru školství, 
 a) vyrozumět dotčené školy o výsledku projednání 

termín:19.03.2021 
 b) předložit ke schválení rozpočtovou úpravu spojenou s finančním 

zabezpečením předfinancování nákupu učebních pomůcek v roce 2021 
termín:21.06.2021 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat zapojeným školám formulář s požadavky na učební pomůcky, který je 
součástí žádosti škol o dotaci Ministerstva zemědělství 
termín:19.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/403/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví školství, pro programové období 2021+, 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví školství, pro 

programové období 2021+, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
 3. Přesun prostředků v rámci schváleného objemu příslibu profinancování 

usnesením číslo ZK/2/22/2020 z odvětví školství do odvětví kultury, dle 
důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku 
záměrů a záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví školství pro 
programové období 2021+. 
termín:31.12.2021 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

37 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zapracovat změnu dle bodu II.3 v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením číslo ZK/2/22/2020. 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/404/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. navýšení návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Střední průmyslové 

škole, Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, 
IČO: 150 62 848 o 300.000,00 Kč (celkem na 15.162.509,00 Kč) na realizaci 
projektu předloženého do 100. výzvy Operačního programu Životní prostředí dle 
důvodové zprávy 

 2. navýšení návratné finanční výpomoci na přípravu Střední průmyslové škole 
stavební a Obchodní akademii arch. Jana Letzela, Náchod, příspěvková 
organizace, IČO 066 68 275 o 54.450,00 Kč (celkem na 535.750,00 Kč) na 
přípravu projektu předloženého do 100. výzvy Operačního programu Životní 
prostředí dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. Schválit navýšení návratné finanční výpomoci příspěvkové Střední průmyslové 

škole, Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, 
IČO: 150 62 848 o 300.000,00 Kč (celkem na 15.162.509,00 Kč) s termínem a za 
podmínek uvedených v důvodové zprávě, na realizaci projektu předloženého do 
100. výzvy Operačního programu Životní prostředí 

 2. Schválit navýšení návratné finanční výpomoci na přípravu Střední průmyslové 
škole stavební a Obchodní akademii arch. Jana Letzela, Náchod, příspěvková 
organizace, IČO  066 68 275 o 54.450,00 Kč (celkem na 535.750,00 Kč) 
s termínem a za podmínek uvedených v důvodové zprávě, na přípravu projektu 
předloženého do 100. výzvy Operačního programu Životní prostředí 

III. u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/405/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: Dodatek č. 1 ke Smlouvě 

o partnerství s finančním příspěvkem (příloha č. 1 Důvodové zprávy) a jeho přílohu 
(příloha č. 1a Důvodové zprávy) subjektu zapojeného do projektu Implementace 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

38 

Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II. 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení materiály dle bodu I 
tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 22. 3. 2021. 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/406/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti ředitelů Obchodní akademie, Střední odborné školy a Jazykové školy 

s právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové (příloha č. 1 důvodové zprávy) a 
Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední zdravotnické školy, Hradec Králové, 
Komenského 234 (příloha č. 2 důvodové zprávy) o převod majetku spolupracujícím 
školám v projektu "Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání 
v Královéhradeckém kraji I", reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008508 

II.  s c h v a l u j e  
 1. převod majetku spolupracujícím školám uvedeným v žádostech a v důvodové 

zprávě 
 2. darovací smlouvy dle přílohy č. 3 - 6 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat darovací 

smlouvy se subjekty dle bodu II tohoto usnesení 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/407/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické, Nová Paka, 

Kumburská 740 (příloha č. 1 důvodové zprávy) o převod majetku k užívání 
spolupracujícím školám v projektu "Implementace Krajského akčního plánu rozvoje 
vzdělávání v Královéhradeckém kraji I", reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008508 

II.  s c h v a l u j e  
  seznam subjektů, se kterými bude uzavřena darovací smlouva dle přílohy č. 2 

důvodové zprávy 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit darovací smlouvy (příloha č. 3 - 9 

důvodové zprávy) 
 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

39 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení materiály dle bodu III 
tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/408/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na dodávky formou otevřeného řízení 

v nadlimitním režimu s názvem „Mobilní učebny“, dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Mobilní učebny“ formou otevřeného řízení 

v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Mobilní učebny“ ve znění dle 
příloh č. 1–6 důvodové zprávy. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku s názvem „Mobilní učebny“. 
termín:31.12.2021 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA 
b) Mgr. Martina Berdychová 
c) RNDr. Jiří Ort 
d) Mgr. Alena Svátková 
e) Ing. Luděk Váša 
Seznam náhradníků: 
a) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
b) Ing. Václav Jarkovský 
c) Mgr. Martin Schmiedl 
d) Bc. Jaroslava Baštová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců 
poskytovatele dotace. 

V. u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2021 

 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

40 

 
USNESENÍ RK/8/409/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh ocenění vzájemné výrazné spolupráce firem a středních škol 

Královéhradeckého kraje „Firma škole a škola firmě“ 2020 dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  seznam párů firma – škola navržených na ocenění za vzájemnou výraznou spolupráci 

„Firma škole a škola firmě“ 2020 
III. u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit slavnostní vyhlášení a předání ocenění 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/410/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičních individuálních dotací krajským článkům sportovních 

asociací sdružených ve Všesportovním kolegiu Královéhradeckého kraje na rok 2021 
(odvětví volnočasových aktivit - kapitola 9 rozpočtu Královéhradeckého kraje), vč. 
vzoru smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy důvodové zprávy 

 1. Sdružení sportovních svazů České republiky, z.s. (IČ 174262), na žádost 21RGI01-
0061 - Celoroční činnost v jednotlivých svazech krajského článku SSSČR r. 2021 – 
30 000 Kč 

 2. Sokolská župa Orlická (IČ 527629), na žádost 21RGI01-0060 - Podpora činnosti 
krajského článku - 100 000 Kč 

 3. ČSS, z.s. Královéhradecké krajské sdružení ČSS (IČ 70921008), na žádost 21RGI01-
0057 - Podpora činnosti krajského sdružení ČSS - 25 000 Kč 

 4. Královéhradecká krajská asociace Sport pro všechny, z.s. (IČ 26984636), na 
žádost 21RGI01-0056 - Celoroční provoz a činnost Královéhradecké krajské 
asociace Sport pro všechny, a.s - 85 000 Kč 

 5. Orel župa Brynychova (IČ 64808912), na žádost 21RGI01-0055 - Provoz krajského 
článku Orla 2021 - 25 000 Kč 

 6. KČT, oblast Královéhradeckého kraje (IČ 66288631), na žádost 21RGI01-0049 - 
Dotace na celoroční činnost - 25 000 Kč 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních 

individuálních dotací krajským článkům sportovních asociací sdružených ve 
Všesportovním kolegiu Královéhradeckého kraje na rok 2021 ( odvětví volnočasových 
aktivit - kapitola 9 rozpočtu Královéhradeckého kraje), vč. vzoru smlouvy 
o poskytnutí dotace dle přílohy důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

41 

 1. Královéhradecká krajská organizace ČUS (IČ 70926069), na žádost 21RGI01-0053 
- Činnost Královéhradecké KO ČUS - Servisní centrum sportu v kraji 2021 – 
400 000 Kč 

 2. Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením Královehradeckého kraje, 
o.p.s. (IČ 26594145), na žádost 21RGI01-0046 - Činnost kanceláře krajské 
organizace zajišťující pořádání sportovních akcí pro osoby se zdravotním 
postižením - 50 000 Kč 

 3. Všesportovní kolegium Královéhradeckého kraje, z.s. (IČ 2143208), na žádost 
21RGI01-0044 - Dotace na činnost Všesportovního kolegia v roce 2021 - 
70 000 Kč 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.05.2021 

 2. Mgr. Arnoštovi Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého Kraje 
předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/411/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 včetně příloh 

č. 1 - 3 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/2/20/2020 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/412/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 včetně příloh 

č. 1 - 5 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/2/20/2020 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

42 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/413/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  důvodovou zprávu ke zjištění z veřejnosprávní kontroly u příjemce dotace 

Ondrášovka Cup - Pohár mládeže, z.s. - projekt "Ondrášovka Cup 2020 - finálový 
turnaj v Hradci Králové" 

II.  r o z h o d l a  
  podat trestní oznámení ve věci "Ondrášovka Cup 2020 - finálový turnaj v Hradci 

Králové" 
III. u k l á d á  
  Richardu Holendovi, vedoucímu oddělení metodiky a kontroly,  

zajistit podání trestního oznámení ve věci "Ondrášovka Cup 2020 - finálový turnaj 
v Hradci Králové" 
termín:19.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/414/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Informaci o stavu prací na Aktualizaci č. 3 Zásad územního rozvoje 

Královéhradeckého kraje 
II.  s o u h l a s í  
 1. s předložením návrhu Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje 

Královéhradeckého kraje k vydání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 2. s návrhem rozhodnutí o námitkách a s návrhem vyhodnocení připomínek, 

uplatněných k návrhu Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje 

 3. s předloženým návrhem usnesení do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
týkajícím se vydání opatření obecné povahy – Aktualizace č. 3 Zásad územního 
rozvoje Královéhradeckého kraje 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Aktualizaci č. 3 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje k vydání 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:31.03.2021 

 

 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

43 

USNESENÍ RK/8/415/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti životního prostředí a 

zemědělství v roce 2021 v dotačních programech: 
21ZPD02 Opatření k zadržování vody v krajině, 
21ZPD04 Ochrana přírody a krajiny, 
21ZPD06 Včelařství, 
21ZPD07 Propagace zemědělství a místní produkce, 
21ZPDU1 Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a č. 3 důvodové zprávy se žadateli dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, odvětví životní 

prostředí dle přílohy č. 1 důvodové zprávy ve výši 4.734.000 Kč. Celkový objem 
finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve výši 1.106.500 Kč a běžné 
výdaje ve výši 3.627.500 Kč. 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 a 3 důvodové zprávy se žadateli o dotace dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/416/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotací z krajských dotačních programů 

v oblasti sport a tělovýchova v roce 2021 při zapojení nevyčerpaných prostředků 
a vratek za rok 2020 do rozpočtu této oblasti v rámci I. změny rozpočtu KHK – 
dotační program 21SPT01 Pohybová gramotnost a pořádání významných 
masových tělovýchovných a sportovních soutěží typu „sport pro všechny“ 
v celkovém objemu 1.290.000,- Kč; dotační program 21SPT02 Pořádání 
významných sportovních akcí dětí a mládeže v celkovém objemu 1.440.000,- Kč; 
dotační program 21SPT04  Činnost sportovních středisek a sportovních center 
mládeže v celkovém objemu 2.016.000,- Kč; dotační program 21SPT05 Podpora 
krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikových, 
evropských a celosvětových soutěžích v celkovém objemu 1.732.000,- Kč; 
dotační program 21SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost dětí, mládeže a 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

44 

osob se zdravotním postižením včetně pořádání vzdělávání trenérů, rozhodčích a 
cvičitelů v celkovém objemu 2.900.000,- Kč; dotační program 21SPT08  
Vrcholový a výkonnostní sport v kategorii dospělých v celkovém objemu 
3.171.000,- Kč; dotační program 21SPT09 Příprava na Olympiádu dětí a mládeže 
v celkovém objemu 685.000,- Kč, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na poskytnutí investičních dotací z krajských dotačních programů v oblasti 
sport a tělovýchova v roce 2021 při navýšení těchto prostředků v rámci I. změny 
rozpočtu KHK do této oblasti – dotační program 21SPT10 Podpora investic do 
sportovních objektů a zařízení v celkovém objemu 2.400.000,- Kč, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 3. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 – 4 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních 

finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond z odvětví sport a tělovýchova 
na veřejně prospěšné projekty v roce 2021 při zapojení nevyčerpaných 
prostředků a vratek za rok 2020 v rámci I. změny rozpočtu KHK na: dotační 
program 21SPT01 v celkovém objemu 1.290.000,- Kč; dotační program 21SPT02 
v celkovém objemu 1.440.000,- Kč; dotační program 21SPT04  v celkovém 
objemu 2.016.000,- Kč; dotační program 21SPT05 v celkovém objemu 
1.732.000,- Kč; dotační program 21SPT06 v celkovém objemu 2.900.000,- Kč; 
dotační program 21SPT08 v celkovém objemu 3.171.000,- Kč; dotační program 
21SPT09 v celkovém objemu 685.000,- Kč, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. schválit poskytnutí investičních finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond 
z odvětví sport a tělovýchova na veřejně prospěšné projekty v roce 2021 při 
navýšení těchto prostředků v rámci I. změny rozpočtu KHK v dotačním programu 
21SPT10 v celkovém objemu 2.400.000,- Kč, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 3. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 – 4 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/417/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků v oblasti cestovního 

ruchu pro rok 2021 v dotačních programech: 21CRG01 Úprava lyžařských 
běžeckých tras; 21CRG04 Podpora činnosti turistických informačních center; 
21CRG07 Propagace cyklobusů v turistických regionech dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

45 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 - 4 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti cestovního ruchu pro rok 2021 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy v celkové výši 3.091.000 Kč 

 2. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 - 4 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 3. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise (EU) 
1407/2013 (režim de minimis) dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/418/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti kultury a památkové péče 

v roce 2021 v dotačních programech: 21KPG01 Podpora kulturních aktivit, 
21KPG04 Obnova historických varhan, 21KPG05 Podpora zachování 
nemateriálního kulturního dědictví, 21KPG06 Podpora činnosti muzeí a galerií, 
21KPG07 Rezidence v oblasti kultury, 21KPG08 Podpora mobility v kultuře a 
21KPGU2 Obnova památkového fondu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 - 5 důvodové zprávy se žadateli o dotace 
dle příloh č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, odvětví kultura a 

památková péče žadatelům dle přílohy č. 1 důvodové zprávy ve výši 
21.365.400 Kč. Celkový objem finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve 
výši 395.000 Kč a běžné výdaje ve výši 20.970.400 Kč. 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 - 5 důvodové zprávy se žadateli o dotace dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 3. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise (EU) 
1407/2013 (režim de minimis) dle důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

46 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/419/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na veřejně prospěšné projekty 

z krajského dotačního programu 21SMP01 "Prevence rizikového chování a 
zdravý životní styl žáků" v roce 2021 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2, 3, 4 a 5 důvodové zprávy se žadateli 
o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí finančních prostředků na veřejně prospěšné projekty z krajského 

dotačního programu 21SMP01 "Prevence rizikového chování a zdravý životní styl 
žáků" v roce 2021 ve výši 995.000 Kč (při zapojení nevyčerpaných prostředků a 
vratek za rok 2020 do rozpočtu této oblasti v rámci I. změny rozpočtu KHK) dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 a 3 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/420/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na veřejně prospěšné projekty 

v oblasti volnočasové aktivity v roce 2021 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a 3 důvodové zprávy se žadateli o dotaci 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti Volnočasové aktivity v roce 2021 na dotační programy 
21SMR01, 21SMR03, 21SMR04 a 21SMR05 ve výši 2.315.000,- Kč (při zapojení 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

47 

nevyčerpaných prostředků a vratek za rok 2020 do rozpočtu této oblasti v rámci 
I. změny rozpočtu KHK), dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na poskytnutí investičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 
projekty v oblasti Volnočasové aktivity na dotační program 21SMR08 v roce 2021 
ve výši 600.000,- Kč při navýšení těchto prostředků v rámci I. změny rozpočtu 
KHK do této oblasti dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 a 3 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/421/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na jmenování členů hodnotící komise, přizvání kompetentních osob a 

stanovení termínu jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci 
podaných do dotačních programů KHK na rok 2021 v oblasti Vzdělávání dle 
důvodové zprávy 

II.  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise v následujícím složení: náměstek hejtmana zodpovědný za 

oblast školství a sportu Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, Mgr. Jana Drejslová, 
PaedDr. Kamil Vávra, Mgr. Petr Hamáček a Mgr. Robert Novák (náhradník) 

III. s c h v a l u j e  
  přizvání těchto kompetentních osob: Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru 

regionálního rozvoje, grantů a dotací), Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí 
oddělení krajských dotací), Mgr. Dana Komorová (oddělení krajských dotací), 
RNDr. Jiří Ort (pověřený vedoucí odboru školství), Mgr. Alena Svátková (vedoucí 
oddělení projektů ve vzdělávání) - 21SMVU1 a 21SMV06, Mgr. Svatava Odlová 
(vedoucí oddělení primárního a zájmového vzdělávání) a Mgr. Jana Hrnčířová 
(oddělení primárního a zájmového vzdělávání) - 21SMV02 

IV.  s t a n o v u j e  
  termín jednání hodnotící komise: 30.03.2021 od 09:00 hod. 
V. s c h v a l u j e  
  možnost uspořádat jednání hodnotících komisí on-line formou, a to v návaznosti na 

aktuální situaci ovlivněnou nouzovým stavem vyhlášeným Vládou České republiky 
v souvislosti s onemocněním COVID–19 způsobeným novým koronavirem SARS–
CoV–2, včetně s ním souvisejících krizových, mimořádných a ochranných opatření 
vyhlášených/nařízených Vládou České republiky či ústředními orgány státní správy 
České republiky 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

48 

VI.  u k l á d á  
  Adamovi Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/422/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. navýšení alokace výzvy dotačního programu 20OPK01 Snížení emisí z lokálního 

vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) 
o 10 339 778,83 Kč na celkovou výši 57 698 420 Kč. 

 2. poskytnutí finančních prostředků žadatelům, jejichž žádosti byly vloženy do 
zásobníku projektů v rámci výzvy 20OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Smlouvy 

o poskytnutí dotace se žadateli dle přijatého usnesení 
termín:30.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/423/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/35/2033/2020 ze dne 7. 12. 2020 v příloze č. 3 důvodové zprávy 

"Seznam žádostí nedoporučených k podpoření" a v příloze č. 4 důvodové zprávy 
"Seznam žádostí vložených do zásobníku projektů", a to konkrétně u žádostí č. 
20OPK01-0887, žadatele XXXXXXXXX. 

II.  s c h v a l u j e  
  požadované změny v příloze č. 3 a 4 důvodové zprávy revokovaného usnesení 

č. RK/35/2033/2020 ze dne 7. 12. 2020 uvedené v důvodové zprávě tohoto usnesení. 
 

 
USNESENÍ RK/8/424/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 19OPK02-1038 s příjemcem XXXXXXXXX v rámci 
dotačního programu 19OPK02 Snížení emisí lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) dle změn uvedených v důvodové 
zprávě tohoto usnesení (změna bankovního účtu příjemce). 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 20OPK01-0158 s příjemcem XXXXXXXXX v rámci 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

49 

dotačního programu 20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) dle změn uvedených v důvodové 
zprávě tohoto usnesení (změna zdroje vytápění). 

II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatky č. 1 v souladu s přijatým usnesením a na základě pověření. 
termín:30.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/425/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  prodloužení doby realizace a financování projektu Zlepšení dopravní dostupnosti 

Orlických a Bystřických hor, reg. č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_014/0000735 
II.  s o u h l a s í  
  s prodloužením doby realizace a s financováním projektu Zlepšení dopravní 

dostupnosti Orlických a Bystřických hor 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu kraje schválit prodloužení doby realizace a financování projektu 

Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických a Bystřických hor 
IV.  u k l á d á  
  Adamovi Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.03.2021 

V. p o v ě ř u j e  
  Odbor investic realizací projektu dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:31.12.2022 
 

 
USNESENÍ RK/8/426/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost o prodloužení doby realizace projektu 20SMV02-0003 s názvem 

Pracujeme s nadanými dětmi v Lánovské škole příjemce dotace Základní školy a 
Mateřská školy, Lánov, okres Trutnov (příloha č. 1 důvodové zprávy) 

 2. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 20SMV02-0003 dle přílohy č.2 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit prodloužení doby projektu 20SMV02-0003 s názvem Pracujeme 

s nadanými dětmi v Lánovské škole příjemce dotace Základní školy a Mateřská 
školy, Lánov, okres Trutnov, IČO 70995079, do 31.01.2022 

 2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje 20SMV02-0003 dle přílohy č.2 důvodové zprávy 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

50 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/427/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost společnosti TIMERA s.r.o. o prodloužení termínu projektu 20RRD13-0005 

s názvem „Tvorba grafického manuálu, korporátní identity a inovace webových 

stránek pro zvýšení kvality nabídky a prodeje" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. prodloužení termínu realizace projektu 20RRD13-0005 s názvem „Tvorba 

grafického manuálu, korporátní identity a inovace webových stránek pro zvýšení 

kvality nabídky a prodeje" do 30.07.2021 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/428/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na odvolání stávajícího a nominaci nového zástupce Královéhradeckého 

kraje ve Valném shromáždění ESÚS NOVUM. 
 2. návrh na odvolání stávajícího a nominaci nového zástupce Královéhradeckého 

kraje v Dozorčí radě ESÚS NOVUM. 
II.  o d v o l á v á  
 1. stávajícího zástupce Valného shromáždění ESÚS NOVUM pana PhDr. Jiřího 

Štěpána, Ph.D. 
 2. stávajícího zástupce Dozorčí rady ESÚS NOVUM pana Bc. Pavla Hečka. 
III. n o m i n u j e  
 1. nového zástupce Valného shromáždění ESÚS NOVUM pana Mgr. Martina 

Červíčka (hejtman Královéhradeckého kraje). 
 2. nového zástupce Dozorčí rady ESÚS NOVUM pana Adama Valentu (radní za 

oblast regionálního rozvoje, evropských grantů a dotací). 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

51 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, informovat dopisem 

pana Miroslava Vlasáka, českého zástupce ředitele ESÚS NOVUM, o odvolání a 
novém jmenování zástupců Královéhradeckého kraje do statutárních orgánů ESÚS 
NOVUM.  
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/429/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejich příloh, 

v návaznosti na I. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021  
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 1 462 000 Kč (z toho 1 362 000 Kč jako 
běžné výdaje a 100 000 Kč jako kapitálové výdaje) žadatelům dle důvodové zprávy 

 
2. neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 

 
3. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví Individuální dotace) o částku 

1 462 000 Kč (z toho 1 362 000 Kč jako běžné výdaje a 100 000 Kč jako kapitálové 
výdaje), za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 
2020 (stejná částka).  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke schválení 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 22.03.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/8/430/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. 1) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské 
nám. 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2321, výsledky 
hospodaření společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. za 
období 4. čtvrtletí roku 2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

52 

USNESENÍ RK/8/431/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Fakultní nemocnice Hradec Králové o poskytnutí mimořádné 

vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby v roce 2020 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby Fakultní nemocnici Hradec Králové, 

IČ 00179906, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové, ve výši 1 807 000,- Kč za 
plnění závazku veřejné služby v roce 2020 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby s Fakultní nemocnicí Hradec Králové dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zděňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/432/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje o poskytnutí 

neinvestiční dotace na "Stipendijní programy Zdravotnického nadačního fondu 
Královéhradeckého kraje pro akademické roky 2020-2021 a 2021-2022" dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zdravotnickému nadačnímu 

fondu Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové, 
PSČ 500 03, IČ 28813651 ve výši 4 000 000,- Kč z ostatních běžných výdajů 
kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2021 dle důvodové zprávy 

 2. schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje se Zdravotnickým nadačním fondem Královéhradeckého kraje, Pivovarské 
náměstí 1245, Hradec Králové, PSČ 500 03, IĆ 28813651 ve znění Přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.03.2021 

 

 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

53 

USNESENÍ RK/8/433/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  přijetí jednorázového neinvestičního finančního příspěvku ze státního rozpočtu ČR na 

úhradu náhrad za výkon pracovní povinnosti nařízené hejtmanem 
Královéhradeckého kraje studentům a žákům v době nouzového stavu (za období od 
12. 10. 2020 do 16. 12. 2020), ostatních náhrad a povinných odvodů dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví zdravotnictví - kap. 15 
v běžných výdajích o finanční příspěvek ze státního rozpočtu určený na úhradu 
náhrad za výkon nařízené pracovní povinnosti nařízené hejtmanem 
Královéhradeckého kraje studentům a žákům v době nouzového stavu (za období od 
12. 10. 2020 do 16. 12. 2020) ve výši 6 112 931,- Kč za současného zvýšení přijatých 
neinvestičních transferů od MZ ČR 

III. s c h v a l u j e  
  poskytnutí peněžních náhrad za vykonání pracovní povinnosti nařízené hejtmanem 

Královéhradeckého kraje studentům a žákům v době nouzového stavu (za období od 
12. 10. 2020 do 16. 12. 2020) a úhradu povinných odvodů dle Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

IV.  u k l á d á  
 1. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.05.2021 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 
kraje 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 
2021 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/434/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí finančních darů fyzickým osobám, které vykonávaly pracovní 

povinnost, za účelem kompenzace zvýšených nákladů vzniklých těmto osobám 
v souvislosti s výkonem pracovní povinnosti v době nouzového stavu (v období od 
12. 10. 2020 do 16. 12. 2020) 

II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí finančních darů fyzickým osobám a ve výši dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

54 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/435/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Zahájení přípravy záměru ZZS KHK – výstavba výjezdové základny v Hořicích, 

z odvětví zdravotnictví, dle důvodové zprávy, pro programové období 2021+. 
 2. Financování přípravy záměru dle bodu II.1 tohoto usnesení, dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy, pro programové období 2021+ z příslibu profinancování 
schváleného usnesením č. ZK/2/22/2020. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje zahájení přípravy dalších 
záměrů v závislosti na jejich připravenosti, dle důvodové zprávy. 
termín:31.12.2021 

 2. Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu oddělení majetkového, 
zahájit jednání s majitelem předmětného pozemku o odkupu pozemku nebo 
jeho části, dle důvodové zprávy. 
termín:15.04.2021 

 3. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zapracovat požadavek na financování záměru z odvětví zdravotnictví dle bodu 
II.1 tohoto usnesení do evidence čerpání příslibu profinancování schváleného 
usnesením č. ZK/2/22/2020 v souladu s bodem II.2 tohoto usnesení. 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/436/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o projektovém záměru Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov do 

REACT-EU v IROP, dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov jako žadatele o podporu projektu 

Modernizace vybavení a obnova přístrojů v Rehabilitačním ústavu Hostinné do 
REACT-EU v IROP, dle důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  PharmDr. Janu Třešňákovou, ředitelku Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 

Trutnov (IČO: 00195201), přípravou a předložením žádosti o podporu projektu 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

55 

Modernizace vybavení a obnova přístrojů v Rehabilitačním ústavu Hostinné do 
REACT-EU v IROP, dle důvodové zprávy.  
termín:31.08.2021 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, 

informovat subjekt uvedený v bodu III. tohoto usnesení o přijatém usnesení  
termín:31.03.2021 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D. ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 
spolupracovat se Sdružením ozdravoven a léčeben okresu Trutnov (IČO: 
00195201), při plnění usnesení dle bodu III.  
termín:31.08.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/437/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na výdaje za prováděcí projekty v rámci projektu 
z odvětví zdravotnictví s názvem Nemocniční informační systém 
Královéhradeckého kraje na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
782 536,38 Kč z vratky předfinancování kap. 21, ORG 2099 za současného 
navýšení kapitoly 15 u kapitálových výdajů 
o 782 536,38 Kč, dle důvodové zprávy. 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na výdaje za prováděcí projekty v rámci projektu 
z odvětví zdravotnictví s názvem Nemocniční informační systém 
Královéhradeckého kraje na kofinancování způsobilých výdajů a na nezpůsobilé 
výdaje ve výši 2 693 124,49 Kč z rezervy kap. 21, ORG 2077/35 za současného 
navýšení kapitoly 15 u kapitálových výdajů o 2 693 124,49 Kč, dle důvodové 
zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org 2099.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. tohoto usnesení  
termín:27.03.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021.  
termín:30.06.2021 

 

 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

56 

USNESENÍ RK/8/438/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s rozsahem dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě na 

území Královéhradeckého kraje na rok 2021 v minimálním rozsahu 18,5 mil. km a 
v maximálním rozsahu 19,3 mil. km 

 2. s rozsahem dopravní obslužnosti ve veřejné drážní osobní dopravě na území 
Královéhradeckého kraje na rok 2021 v minimálním rozsahu 5,5 mil. vlkm a 
v maximálním rozsahu 5,8 mil. vlkm 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit rozsah dopravní obslužnosti na 

území Královéhradeckého kraje pro rok 2021 dle bodu I. usnesení 
III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/439/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 5 Smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje se subjektem 
ARGO-HYTOS s.r.o. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č.5 Smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje se 
subjektem ARGO-HYTOS s.r.o. 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/440/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Objednávku Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

drážní osobní dopravou dle "Smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky" vůči Libereckému kraji pro období 12. 12. 2021 – 10.12.2022. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Libereckému kraji Objednávku Královéhradeckého kraje. 
termín:31.03.2021 

 

 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

57 

USNESENÍ RK/8/441/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě záměru odvětví doprava Zvýšení bezpečnosti na silnicích 

Královéhradeckého kraje pro programové období 2021+ dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  1. Zahájení přípravy záměru odvětví doprava Zvýšení bezpečnosti na silnicích 

Královéhradeckého kraje pro programové období 2021+ dle důvodové zprávy 
2. Financování přípravy záměru odvětví doprava Zvýšení bezpečnosti na silnicích 
Královéhradeckého kraje pro programové období 2021+ z příslibu profinancování 
schváleného usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/22/2020 

III. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové, výkonem zadavatelských činností pro veřejné zakázky 
realizované v rámci přípravy záměru Zvýšení bezpečnosti na silnicích 
Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2021 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Tomášovi Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství:  

zajistit ve spolupráci se Správou silnic Královéhradeckého kraje a ÚDRŽBOU 
SILNIC Královéhradeckého kraje a. s. přípravu záměru dle bodu II.1 tohoto 
usnesení 
termín:31.12.2021 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 
zapracovat požadavek na financování záměru dle bodu II.2 tohoto usnesení do 
evidence čerpání příslibu profinancování schváleného usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/2/22/2020 
termín:31.03.2021 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic: 
a) zajistit součinnost při přípravě záměru dle bodu II tohoto usnesení. 
b) zajistit v souladu s bodem III. tohoto usnesení realizaci veřejných zakázek 
realizovaných v rámci přípravy záměru Zvýšení bezpečnosti na silnicích 
Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/442/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje delegovat 

dle ust. § 35 odst. 2 písm. I) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve 
znění pozdějších předpisů, pana Mgr. Václava Řehoře, člena Rady 
Královéhradeckého kraje, jako zástupce Královéhradeckého kraje do valné hromady 
obchodní společnosti OREDO s.r.o. a to namísto pana Mgr. Martina Červíčka, který 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

58 

byl delegován k uvedenému na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. ZK/2/108/2016 ze dne 5.12.2016. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavovi Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit výše uvedené k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/443/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČO: 27521087, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, výsledky hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. za období IV. čtvrtletí roku 2020. 

 

 
USNESENÍ RK/8/444/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s koupí pozemků ve vlastnictví města Opočna o celkové výměře 1908 m2:  

- část pozemku p. č. 1147/1 dle GP č. 1417-51/2020 označená jako p. č. 1147/119 
o výměře 1830 m2v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
- pozemek p. č. 1146/1 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
kupní cena: 120 Kč/m2 (tj. 228.960 Kč) 
omezení vlastnického práva: na p. č. 1147/1 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
váznou věcná břemena zapsaná na LV č. 10001 
Vše dle důvodové zprávy tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh koupě 
v souladu s tímto usnesením 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/445/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. se směnou pozemků v rámci investiční akce stavby č. 35804, II/298 Opočno 

obchvat, II. etapa, o celkové výměře: 2059 m2 
- v budoucnu nabytá část pozemku p. č. 1147/1 dle GP č. 1417-51/2020 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

59 

označená jako p. č. 1147/119 o výměře 1830 m2, v k. ú. Opočno pod Orlickými 
horami 
- část pozemku p. č. 1728/6 dle GPč. 1417-51/2020 označená jako p. č. 1728/20 
o výměře 151 m2, v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
- v budoucnu nabytý pozemek p. č. 1146/1 o výměře 78 m2, v k. ú. Opočno pod 
Orlickými horami 
za spoluvlastnické podíly o velikosti 1/2 na pozemcích ve vlastnictví 
XXXXXXXXX (bytem XXXXXXXXX), a to za předpokladu, že na základě 
zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje 
Pozemky ve spoluvlastnictví XXXXXXXXX: pozemky dotčené stavbou II/298 
Opočno obchvat, II. etapa, o celkové výměře 3192 m2 (1/2 podílu odpovídá 
1596 m2), předpokládaný trvalý zábor celkem 3065 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 491/2 v k. ú. Čánka, 
o výměře 126 m2, 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 487/4 v k. ú. Čánka, 
o výměře 2776 m2, 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1406/1 v k. ú. Opočno 
pod Orlickými horami, o výměře 127 m2 (pro stavbu nepotřebný) 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1406/2 v k. ú. Opočno 
pod Orlickými horami, o výměře 80 m2  
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1781/3 v k. ú. Opočno 
pod Orlickými horami, o výměře 83 m2  
Finanční kompenzace: Smluvní strany se dohodly, že Královéhradecký kraj 
vyplatí XXXXXXXXX v souladu s podmínkami konečné smlouvy rozdíl vzniklý 
odečtením hodnoty pozemků směňovaných ve prospěch XXXXXXXXX určené 
jako součin směňované výměry pozemků a ceny v místě a čase obvyklé za m2 

určené znaleckým posudkem vyhotoveným XXXXXXXXX ke dni 17.06.2020 
(tento součin bude ponížen v závislosti na znehodnocení pozemků inženýrskými 
sítěmi vyjádřeným procentuálně), od částky 470.820 Kč. 
- v rámci uzavírané smlouvy se Královéhradecký kraj zavazuje k nabytí 
vlastnického práva k části pozemku p. č. 1144 dle GP č. 1417-51/2020 označená 
jako p. č. 1144/4 o výměře 3734 m2v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
3734 m2) a jeho následnému odprodeji ve prospěch XXXXXXXXX za kupní cenu 
určenou jako součin prodávané výměry pozemku a ceny v místě a čase obvyklé 
za m2 určené znaleckým posudkem vyhotoveným XXXXXXXXX ke dni 17.06.2020 
(tento součin bude ponížen v závislosti na znehodnocení pozemků inženýrskými 
sítěmi vyjádřeným procentuálně) 
- v rámci uzavírané smlouvy se Královéhradecký kraj zavazuje k odprodeji další 
části pozemku p. č. 1728/21 (po oddělení z pozemku p. č. 1728/6 dle GP č. 1417-
51/2020) v k. ú. Opočno pod Orlickými horami o výměře cca 180 m2 včetně 
zpevněné plochy pozemní komunikace za podmínky, že dojde zároveň 
k odprodeji pozemku p. č. 1144/4 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami ve 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

60 

prospěch XXXXXXXXX za kupní cenu určenou jako součin prodávané výměry 
pozemku a ceny v místě a čase obvyklé za m2 určené znaleckým posudkem 
vyhotoveným XXXXXXXXX ke dni 17.06.2020 (předmětný znalecký posudek 
neocenil hodnotu zpevněné plochy pozemní komunikace, tato byla vyčíslena 
částkou 86,96 Kč/m2, na které se obě smluvní strany shodly, kdy součin této 
částky a výměry výše popsané části pozemku bude ke kupní ceně přičten) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - spoluvlastnických podílů na pozemcích, 
převáděných na kraj dle směny uvedené v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje přijatý návrh 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/446/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/27934, o celkové výměře 290 m2 

- p. p. č. 1335/3 ostatní plocha - silnice o výměře 284 m2, 
- p. p. č. 1335/4 ostatní plocha - silnice o výměře 6 m2, 
v k. ú. Markvartice u Sobotky a obci Markvartice 
Prodávající: 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX  - opatrovník pan XXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 16.190 Kč (p. p. č. 1335/3 činí 56,74 Kč/m2a p. p. č. 1335/4 činí 
13,44Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:22.03.2021 

 

 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

61 

USNESENÍ RK/8/447/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/26/1458/2020 z 24. 8. 2020 
II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvy o právu provést stavbu 

k nemovitým věcem v souvislosti s přípravou a realizací stavby "Přístupová 
komunikace pro pevnost Dobrošov" 
Pozemek o celkové výměře cca 73 m2 
- část p. p. č. 198/1 orná půda 
 bude upřesněno geometrickým plánem po dokončení stavby 
 k. ú. Dobrošov a obec Náchod 
Budoucí prodávající: XXXXXXXXX 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 300,- Kč/m2 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 31. 12. 2022 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smlouvy v souladu s tímto usnesením 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/448/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku o celkové výměře 27 m2 

- část p. p. č. 196/6 o výměře 27 m2dle GP č. 130-4/2019 označena jako p. p. č. 196/7 
ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. a obci Šaplava 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení kupujícím za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: SJM - XXXXXXXXX a XXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXX 
Kupní cena: 4.700 Kč (tj. cca 174,07 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:25.03.2021 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

62 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
v souladu s tímto usnesením 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/449/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod místní komunikací, o celkové výměře 

300 m2 
- část p. p. č. 1444/9 dle GP č. 862-85/2020 označena jako p. p. č. 1444/27 ostatní 
plocha – ostatní komunikace, o výměře 300 m2 
v k. ú. a obci Havlovice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Havlovice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:25.03.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/450/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost města Nový Bydžov o bezúplatný převod pozemků st.p.č. 258/2 a p.č. 3387 

v k.ú. a obci Nový Bydžov dle důvodové zprávy 
II.  r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky st.p.č. 258/2 a p.č. 3387 v k.ú. a obci Nový 

Bydžov městu Nový Bydžov ve veřejném zájmu dle důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

63 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu oddělení organizačního a právního, zajistit 

zveřejnění záměru darovat pozemky st.p.č. 258/2 a p.č. 3387 v k.ú. a obci Nový 
Bydžov městu Nový Bydžov 
termín:30.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/451/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr darovat nemovité věci Královéhradeckého kraje 

Pozemky: 
- část p. p. č. 1377/2 o výměře 17 m2 lesní pozemek 
 dle geometrického plánu označený jako díl "n" sloučený do p. p. č. 1456/4 
- část p. p. č. 1377/2 o výměře 2 m2 lesní pozemek 
 dle geometrického plánu označený jako díl "m" sloučený do p. p. č. 1866/3 
- část p. p. č. 1456/2 o výměře 130 m2 lesní pozemek 
 dle geometrického plánu označený jako díl "f" sloučený do p. p. č. 1456/3 
- část p. p. č. 1456/2 o výměře 97 m2 lesní pozemek 
 dle geometrického plánu označený jako díl "g" sloučený do p. p. č. 1456/4 
- část p. p. č. 1456/2 o výměře 6 m2 lesní pozemek 
 dle geometrického plánu označený jako díl "i" sloučený do p. p. č. 1866/3 
- část p. p. č. 1867/4  o výměře 1 m2 ostatní plocha 
  dle geometrického plánu označený jako díl "j" sloučený do p. p. č. 1456/3  
- část p. p. č. 1867/4 o výměře 2 m2 ostatní plocha 
 dle geometrického plánu označený jako díl "k" sloučený do p. p. č. 1456/4 
- část p. p. č. 1880/2 o výměře 3 m2 ostatní plocha 
  dle geometrického plánu označený jako díl "c" sloučený do p. p. č. 1456/4  
- část p. p. č. 1880/2 o výměře 6 m2 ostatní plocha 
 dle geometrického plánu označený jako díl "b" sloučený do p. p. č. 1866/3 
vše v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním nemovitých věcí uvedených v bodě I. tohoto usnesení obdarovanému 

za předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 
Horní Předměstí, 541 01 Trutnov 
Obdarovaný: město Trutnov 
Omezující podmínky: 
- zákaz zcizení na převáděných pozemcích na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem  
Vše dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

64 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru v souladu s tímto usnesením 
termín:31.03.2021 

 3. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/452/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s bezúplatným převodem: pozemku zastavěného silnicí č. II/281, ocelkové 

výměře 33 m2  
- část p. p. č. 590/4 je dle GP č. 520-502/2020 označena jako p. p. č. 590/6 
ostatní plocha - silnice o výměře 33 m2, 
v k. ú. Mladějov v Čechách a obci Mladějov 
Převádějící: ČR- Lesy ČR, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec 
Králové 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Omezující podmínky: nabyvatel se zavazuje vrátit předmět bezúplatného 
převodu či jeho části v případě, že se ukáže, že předmět převodu nesplňuje 
podmínky pro bezúplatný převod dle zákona o státním podniku a podle 
podmínek stanovených občanským zákoníkem 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/453/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

65 

Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Nový Bydžov: 
- vybudování nové vodovodní přípojky v předpokládané hodnotě cca 181.500 Kč 
včetně DPH 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 300 - areál nemocnice 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:31.10.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/454/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 67.497,01 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Náchod: 
1) vybudování dělící příčky na oddělení Interny (covid). Náklady jsou ve výši 
18.415 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Havárie v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
2) rozšíření strukturované kabeláže (covid). Náklady jsou ve výši 29.188,40 Kč
v režimu přenesené daňové povinnosti. 
3) havárie chladící jednotky. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 19.893,61 Kč 
včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 632 – horní areál 
v k. ú. a obci Náchod 
- p. p. č. 1779/1 – pavilon chirurgie, pavilon ARO 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.06.2021 

 

 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

66 

USNESENÍ RK/8/455/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 59.980 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Nový Bydžov: 
- havárie oběhových čerpadel. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 59.980 Kč 
v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1304 - interní pavilon 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/456/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 59.960 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Trutnov: 
- únik vody z rozvodného systému topení. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
59.960 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 5352 - gynekologicko-porodnický areál 
v k. ú. a obci Trutnov 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.09.2021 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

67 

 
USNESENÍ RK/8/457/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 27.1.2011 mezi 

Královéhradeckým krajem a společností MSV výtahy a.s. dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat 

dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/458/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  přijetí nového interního předpisu Příkazu č. 54 k převodu nemovitých věcí do nebo 

z vlastnictví Královéhradeckého kraje s účinností od 01.03.2021 
II.  s o u h l a s í  
  se zrušením 
 1. Zásad upravujících hospodaření s majetkem Královéhradeckého kraje schválené 

usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/10/692/2009 ze dne 
2.12.2009 

 2. Zásad upravujících postup při pronájmu nemovitého majetku a výpůjčky majetku 
ve vlastnictví kraje svěřeného do správy příspěvkovým organizacím 
Královéhradeckého kraje schválené usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. 15/342/2002 ze dne 12. prosince 2002 

 3. Zásad upravujících postup při majetkoprávních úkonech s nemovitým majetkem 
ve vlastnictví Královéhradeckého kraje schválené usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje číslo 24/720/2003 ze dne 11. prosince 2003 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje přijatý návrh 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/459/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě uzavřené dne 7. 3. 2016 mezi 

Královéhradeckým krajem a společností Centrum evropského projektování a.s. dle 
důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

68 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat 

dodatek nájemní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/460/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Valorizaci nájemného pro rok 2021 na základě indexu spotřebitelských cen za rok 

2020 zveřejněného ČSÚ dle podrobností v důvodové zprávě 
 1. s Centrem evropského projektování a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 

30.3. 2016 ve znění pozdějších dodatků 
 2. s Centrem pro regionální rozvoj České republiky na základě nájemní smlouvy ze 

dne 29. 3. 2016 ve znění pozdějších dodatků 
 3. s Centrem sociální pomoci a služeb, o.p.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 

01.09.2017 
 4. s MARK-PRO, spol. s r.o. na základě smlouvy o řízení věcného břemene ze dne 

10. 8. 2011 
 5. s MEGA PLUS s.r.o. na základě nájemní smlouvy ze dne 30. 5. 2014 ve znění 

pozdějších dodatků 
 6. s Ministerstvem pro místní rozvoj na základě nájemní smlouvy ze dne 28. 4. 2017 

ve znění pozdějších dodatků 
 7. s Mraveništěm, z.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 21. 3. 2016 ve znění 

pozdějších dodatků 
 8. s Pultarem a partnery s.r.o. na základě nájemní smlouvy ze dne 29. 9. 2016 ve 

znění pozdějších dodatků 
 9. s Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod na základě nájemní 

smlouvy ze dne 14. 3. 2016 ve znění pozdějších dodatků 
 10. se SKOKem do života, o.p.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 1. 12. 2015 ve 

znění pozdějších dodatků 
 11. se Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 

smlouvy ze dne 7. 8. 2018 ve znění pozdějších dodatků 
 12. s Údržbou silnic Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 

16. 3. 2007 ve znění pozdějších dodatků 
II.  s c h v a l u j e  
  Valorizaci nájemného pro rok 2021 na základě indexu spotřebitelských cen za rok

2020 zveřejněného ČSÚ dle podrobností uvedených v důvodové zprávě 
 1. u nájemní smlouvy s Centrem evropského projektování a.s. valorizaci ve výši 

6,38 Kč za 1 m2 u ploch místností a 3,19 Kč za 1 m2 za plochu místností 
v suterénu. Měsíční nájemné od 1.7.2021 činí 205,80 Kč za 1m2 plochy místností 
a 102,90 Kč za 1 m2  plochy místností v suterénu. 

 2. u nájemní smlouvy s Centrem pro regionální rozvoj České republiky valorizaci ve 
výši 6,08 Kč za 1 m2 u ploch místností a 3,04 Kč za 1 m2 za plochu místností 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

69 

v suterénu. Měsíční nájemné od 1.7.2021 činí 196,08 Kč za 1 m2 plochy 
místností a 98,04 Kč za 1 m2 plochy místností v suterénu. 

 3. u nájemní smlouvy s Centrem sociální pomoci a služeb, o.p.s. valorizaci ve výši 
75,57 Kč. Měsíční nájemné od 1.7.2021 činí 2 437,14 Kč. 

 4. u smlouvy o zřízení věcného břemene s MARK-PRO, spol. s r.o. valorizaci ve výši 
4 247,69 Kč. Roční náhrada za věcné břemeno na rok 2021 činí 136 987,97 Kč. 

 5. u nájemní smlouvy s MEGA PLUS valorizaci ve výši 2 507,86 Kč. Roční nájemné 
na rok 2021 činí 80 878,49 Kč. 

 6. u nájemní smlouvy s Ministerstvem pro místní rozvoj valorizaci ve výši 255,26 Kč. 
Měsíční nájemné od 1.7.2021 činí 8 232,13 Kč. 

 7. u nájemní smlouvy s Mraveništěm, z.s. valorizaci ve výši 3 466,75 Kč. Roční 
nájemné od 1.1.2021 činí 111 802,59 Kč. 

 8. u nájemní smlouvy s Pultarem a partnery s.r.o. valorizaci ve výši 202,26 Kč. 
Měsíční nájemné od 1. 7. 2021 činí 6 522,92 Kč 

 9. u nájemní smlouvy s Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod 
valorizaci ve výši 6,38 Kč za 1 m2 u ploch místností a 3,04 Kč za 1 m2 za plochu 
místností v suterénu. Měsíční nájemné od 1.7.2021 činí 196,38 Kč za 1 m2 plochy 
místností a 98,04 Kč za 1 m 2 plochy místností v suterénu. 

 10. u nájemní smlouvy se SKOKem do života, o.p.s. valorizaci ve výši 869,30 Kč. 
Měsíční nájemné od 1.1.2021 činí 28 035,02 Kč. 

 11. u nájemní smlouvy se Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
valorizaci ve výši 89 839,61 Kč. Roční nájemné na rok 2021 činí 2 897 327,45 Kč. 

 13. u nájemní smlouvy s Údržbou silnic Královéhradeckého kraje a.s. valorizaci ve 
výši 1 101 129,03 Kč. Roční nájemné na rok 2021 činí 35 511 411,07 Kč. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zabezpečit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/461/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Valorizaci nájemného na rok 2021 indexem spotřebitelských cen za rok 2020 

zveřejněným ČSÚ 
 1. se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 

smlouvy na areály nemocnic v Královéhradeckém kraji ze dne 25. 7. 2018 ve 
znění pozdějších dodatků 

 2.  se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy na prostory v Evropském domě, Švendova 1282 v Hradci Králové ze dne 
1.4.2019 ve znění pozdějších dodatků 

II.  s c h v a l u j e  
  valorizaci nájemného pro rok 2021 na základě indexu spotřebitelských cen za rok 

2020 zveřejněným ČSÚ dle podrobností uvedených v důvodové zprávě 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

70 

 1. u nájemní smlouvy se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
areály nemocnic v Královéhradeckém kraji valorizaci ve výši 230 193,48 Kč. 
Měsíční nájemné od 1.7.2021 činí 7 423 707,63 Kč a k jeho výši nájemného bude 
připočteno DPH. Vše dle důvodové zprávy. 

 2. u nájemní smlouvy se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
prostory v Evropském domě, Švendova 1282 v Hradci Králové ve výši 
1 349,76 Kč. Měsíční nájemné od 1.7.2021 činí 43 529,76 Kč 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/462/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o redislokaci sídla společnosti Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o. 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit ukončení prací na studii 

proveditelnosti "Stavební úpravy garáží a dílen Stěžery, Lipová" 
termín:30.04.2021 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, zahájit 
jednání mezi Královéhradeckým krajem a společnostmi Správa nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s. a Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o. 
o redislokaci společnosti Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o. 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/463/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o vyřizování stížností doručených Královéhradeckému kraji v II. pololetí 2020 

a Zprávu o vyřizování petic doručených Královéhradeckému kraji v II. pololetí 2020 
 

 
USNESENÍ RK/8/464/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

71 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/465/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, které proběhne 

dne 22.03.2021, dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/466/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vydání 13.000 kusů respirátorů FFP2 a 6.000 kusů ústenek za účelem zajištění pomoci 

při boji s nákazou Covid-19 dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     vydání 13.000 kusů respirátorů FFP2 a 6.000 kusů ústenek z majetku Královéhradeckého 

kraje 
 

 
USNESENÍ RK/8/467/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nákup ochranných pomůcek v souvislosti s bojem proti šíření koronaviru SARS-CoV-19- 

způsobující nemoc COVID 19 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
  termín: 31.03.2021  

   

 

 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

72 

USNESENÍ RK/8/468/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  výpůjčku termokamery AT 3003X Fever Screening od organizace Domovy na Orlici, 

1. máje 104, 517 22 Albrechtice nad Orlicí, IČ 42886171, a to na 6 měsíců za účelem 
předcházení nebezpečí ohrožení životů a zdraví v důsledku přetrvávající epidemie 
onemocnění COVID-19, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit podepsání Smlouvy o výpůjčce dle důvodové zprávy 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/8/469/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Výcviková a školící 

základna pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Temný Důl, reg. 
číslo CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0002986" ve výši 2,496.783,37 Kč 

II.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/20/2020 ze dne 

14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 
o 2,496.783,37 Kč na projekt "Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou 
službu Královéhradeckého kraje - Temný Důl, reg. číslo 
CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0002986", za současného zvýšení investičních transferů 
přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj - přijetí dotace promítnout do org. 2099 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 
  termín: 21.06.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/8/470/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Poradenské a 

vzdělávací centrum Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově, reg. č. projektu 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0011193" ve výši 3,572.403,82 Kč 

II.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/20/2020 ze dne 

14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 
o 3,572.403,82 Kč na projekt "Poradenské a vzdělávací centrum Královéhradeckého kraje 
při PPP v Trutnově, reg. č. projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0011193", za současného 
zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj - přijetí dotace 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

73 

promítnout do org. 2099 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 
  termín: 21.06.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/8/471/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dohodu o narovnání se společnosti MARBES CONSULTING s.r.o. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dohodu o narovnání se společnosti MARBES CONSULTING s.r.o. 
III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem Dohody o narovnání 
  termín: 31.03.2021  

   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.03.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/8/472/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel Nadačnímu fondu na podporu fotbalové 

mládeže Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy, v návaznosti na I. změnu rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2021  

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

1. poskytnutí dotace na individuální účel Nadačnímu fondu na podporu fotbalové 
mládeže Královéhradeckého kraje ve výši 550 000 Kč (běžné výdaje) 

 
2. navýšení rozp. kap. 48 - dotační fond, odvětví individuální dotace, o 550 000 Kč (běžné 

výdaje), za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 
2020 (stejná částka) 

 
3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

s Nadačnímu fondem na podporu fotbalové mládeže Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál doporučený ke 

schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 22.03.2021  

   



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.03.2021 
 

74 

 
USNESENÍ RK/8/473/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    bere na vědomí informaci o přípravách a způsobu provádění preventivního testování 

zaměstnanců na stanovení přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2 v podmínkách krajského 
úřadu, a to dle důvodové zprávy.  

 

 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 


